Njesia Raportuese : * Arjan C*Shpk
Numri Unik(NIPT): K 68510601D
Adresa: Librazhd

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare** )

Veprimtaria Kryesore
Sipermarrje ne fushen e Ndertimev HEC.

Periudha Kontabel :
01 Janar 2014 deri me 31.Dhjetor 2014

Monedha e Paraqitjes: Lek

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek




Shogeria * Arjana C *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 68510601D

BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2014-31/12/2014

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

AKTIVET

Aktivet Afatshkurira

Mjete monetare

69,122.0

16,562.0

52,560.0

Arka

61,122.0

1,855.0

59,267.0

Banka

8,000.0

14,707.0

(6,707.0)

Derivative dha aktive financiare te mbajtura per tragtim

Derivativet

Aktivet @ mbajtura per tregtim

Shuma .2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Liogari/Kerkesa te arketueshme

4,092,000.0

4,092,000.0

Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Instrumente te tjera borxhi

1,602,364.0

292,739.0

1,309,625.0

Investime te tjera financiare

Shuma 1.3

5,694,364.0

4,884,739.0

1,3093,625.0

Inventari

Lendet e para

5,003,201.0

443,690.0

4,563,611.0

Pradhim ne proces

5413,744.0

5,413,740.0

4.0

i|Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

4,465,572.0

(4,465,572.0

Parapagesat per furnizime
Shuma 1.4

10,416,945.0

10,323,002.0

93,943.0

Aktivet hiologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

5,156,375.0

2,742,146.0

2,414,228.0

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali per Aktivet Afatshkurtra

21,336,806.0

17,466,449.0

3,870,357.0

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjiera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma |I.1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

1,875,284.0

910,172.0

965,122.0

Aktive te tiera afatgjata materiale

Shuma II.2

1,875,294.0

Aktivet biologjike afatgjata

910,172.0

965,122.0

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Shuma II.4

Kapital aksionar | papaquar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

1,876,284.0

910,172.0

965,122.0

Totali per Aktivet Afatgjata

Totali i Aktiveve

23,212,100.0

18,376,621.0

4,835,479.0




Shogeria * Arjana C *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 68510601D

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2014-31/12/2014

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues | Viti paraardhes

Ndryshimet +-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

—r

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Shuma .2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshmea ndaj furnitareve

1,084,317.0 2,661,434.0

(1.467,117.0

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,251,144.0 945,672.0

305,472.0

Detyrimet tatimore

210,178.0 222,346.0

(12,168.0

iv

Hua te fjera( ortaku)

25,235,140.0

£,009,292.0

Parapagimet e arkétuara

19,225,848.0

Shumal.3

27,780,779.0 | 22,945,300.0

4,835,479.0

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

27,780,779.0 | 22,945,300.0

4,835,479.0

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonat e konvertueshme

Shuma Il.1

Huamarrije te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

BN

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

27,780,779.0 | 22,945,300.0

4,835,479.0

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali qe i perket akslonareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

100,000.0 100,000.0

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

(=1 (S0 E=3 [0 5] B

Rezerva

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Hezerva statuore

Shuma 1.6

Fitimet e pashperndara

(4,668,679.0)| _(4,668,679.0)

Fitimi/Humbija e vitit financiar

Totall perKapitalin

(4,568.679.0)| _(4,568,679.0)

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

23,212,100.0 | 18,376,621.0

4,835,479.0

DIFERENCA




Shogeria * Arjana C *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 68510601D

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

(stnnar ne feke)

Nr.

Pershkrimi

Viti ushtrimot

Viti parardhces

Ndryshimi +/-

—

Shitjet neto

Te ardhura te jera nga Veprimtarite e Shfrvtezimir

Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe I".Proces.

Puna ¢ kryer nga njesia ekonomike Raporruese per
gellimet e vera dhe e kapitalizuar

Totali Ardhurave nga veprimtaria

Malleat lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga Veprmtante e shitylezimit

~Ijen |

Shpenzimer e personelit

2

7/ Pagal

7/ Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore
T/ Shpenzimet per pensione

Renta ne vlere(Zhvleresimi) dhe amaortizimi

[Totali [ shpenzimeve

Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shirytczimit

—

TT ATCUTAT (NC STPCTIZATCT [IIAICIAte nga [~ esite €
Kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrig

3| Te ardhura dhe shpenzimet financiare. =
Te ardburat dbe shpenzined fltanciare nga
3/a inveitime e lera jinanctare afatgata, 5
3/h Te ardhiral dbe shpenziveel nga interest o
3/c Fitimet(humbjet)nga kursi 1 kembimit .
3/d Te ardhura dhe shpenzime le lera finandare - 5

Fitimi(Humbja) para Tatimit

Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin

Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar
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TE TJERA SHENIMET
Mjete monetare

31 Dhyjetor 2014

31 Dbjetor 2013

Neryrhimi +/ -

Pata ne dore
Para ne Banka
Vlera arke (Pulle Akcize)

Totali

61,122.0 1,855.0 59,267.0
8,000.0 14,707.0 (6,707.0)
69,122.0 16,562.0 52,560.0

Derivative dhe aktive financiate te mbajtura per tregtim

31 Diyetor 2014

31 Dbyjetor 2013

Nelpyshime 1/ -

Detivativet
Aktivet ¢ mbajtura per rregtim

Totali

Inventari

31 Diyetor 2014

37 Dhyjetar 2013

Ndryshinei —{ -

Lendet ¢ para

Prodhim ne proces
Produktc te gatshme

Mallra per rishite
Parapagesat per furnizime

Totali

3,003,201.0 443,690.0 4,539,511.0
3,413,744.0 5,413,740.0 +.0

i 4,465,572.0 (4,465,572.0)
10,416,945.0 10,323,002.0 93,943.0

Aktive te jera afatshkurtra financiare

31 Diyetor 2014

21 Dbyetor 2003

Ndvyshini +/ -

Kerkesa te arketueshme
Kerkesa te yjera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare

Totali

4,002,000.0 4,092,000.0
1,602,364.0 292,739.0 1,309,625.0
5,694,364.0 4,384,739.0 1,309,625.0

Investimet financiare afatgjata

31 Dhjetar 2014

31 Diyetor 2013

Nelyyshimi 1/ -

Aksione dhe pjesemarrje te tiera ne njesi te ke
Aksione dhe investime te tjera ne pjesmattje
Aksione dhe letra te tjera me vlere

Kerkesa te arketueshme afargjata

Totali

Aktive afatgjata materiale

31 Dhyetor 2014

31 Dhyjetor 2013

Ndyyshirn + /-




Toka
Ndertesa

Makineri dhe pajisje 1,875,294.0 910,172.0 B
Aktive te tjera afalgjata materiale . % -
Totali 1,875,294.0 910,172.0 965,122.0
Aktivet afatgjata jomateriale
31 Dbjetor 2014 31 Dijetor 2013 Neyshim: /-
Emri i mige = = i
Shpenzimet e zhvillimit - .
Aktive te tjera alalgjata jomateriale 2 -
Totali = = -
Detyrimet Afatshkurtra . o
31 Dbyetor 2014 31 Diyetor 2013 Nelryshirmi +/ -
Detivatvet (vlera negative) &
Huat dhe obligacionet alatshkurtra = e
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata - -
Bono re konvertueshme = ) - 671 1_7 0
Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,084,317.0 23514340 it )I-’ —;'I>.U,
Te pagueshme ndaj punonjesve 1,251,144.0 945,672.0 & 2’4:/"'0
Detyrimet tatimore 210,178.0 222,346.0 (2,155
Hua te tjera 23,235,140.0 19,225,818.0 6,009,292.0
Parapagimel ¢ arkétuara i )
Grantet dhe te ardhurat e shtyra = &
Provizionet afatshkurtra = = -
27,780,779.0 22,945,300.0 4,835,479.0
Detyrimet Afatgjata o
31 Diyetor 2014 31 Dhjetar 2013 Neryshimi +/ -
Hua, bono dhe detyrime nga qjiraja finan - =
Bonot e konvertueshme = ) i
Huamarrje te tjera afatgjata = - _
Provizionet afatgjata . ¢ _
Grantet dhe te ardhura te shryra = - -
Totali s z
Kapitali N
31 Dhyetor 2014 31 Dbjetor 2013 J\ago‘mzﬁw s o
Aksioner e pakices ]
Kapitali qe i perker aksionareve re sh. meme = )
Kapitali aksionat 100,000.0 100,000.0

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit



Rezerva ligjore . i,
Rezerva te tjera - =

Rezerva statuore - 5

Fitimet e pashperndara (4,668,679.0) {:4,668,6?9.(}) .
Uitimi/Humbja e vitit financiay = - 2
Totali (4,568,679.0) (4,568,679.0) u
Detyrimet tatimore .
31 Dyjeror 2014 31 Diyeror 2013 Nedrwhirei —/ -
Tatim fitimi 45,008.0 2 45__0(_18.0
TVSH per tu paguar 2012/09 /kontrolli 166,800.0 . 166,800.0

TVSH per tu paguar 2008/12 /kontrolli = =
TVSH per tu paguar 2010/01 /kontrolli - - -
Sigurimet Shog. Shend. Te vitit = - -
Akcize - -
Tatim mbi e ardhurat personale E -

Sigurime Shoqgerore/ kontrolli - -

Tatime e taksa te tjera

Totali 211,808.0 - 211,808.0




E vlefshme per SHENIMET

Te ardhura
Nga shirjet
Te tjera
Kosto ¢ shitjeve
Shirje mallra e sherbime

Fitimi nga veprimtaria

Inreresa te fituara MNeto
Diferenca kembimi Neto
Te tjera financiare
Fitimi Bruto
Shpenzime te pazbritshme
Baza llogaritjes se Tatim Fitimit

Tanm Fitimi 10%.
Fitimi Netto per Vitin 2009
Caku 1 Fitmit

31122014

37122013

Ndryshimi +/-

ae %o

#DIV/O!

#DIV/0!

#DIV /0!

#DIV/0!
#DIV/O!

#DIV /0!

#DIV /0!

H#DIV/0!

DI/



E Vletshme per SHENIMET

Gjendja ¢ Aktiveve re Qendrueshme ne date 31.12.2014

Ndartime dhe

Tckae Ndertesa . : Makineri Pajisje Miete transporti Te ljera akiive Totali
instalime te pergj

Aktive te Trupozuara
Glendje 01.01.2014 . 1,137,715.0 1137,715.0
Shtasa . . 1,147,156.0 1,147,156.0
Pakasime - . . - .
Gjendje 31,12.2014 . . 2,284,871.0 - - 2,284,871.0
Amortizimi
Giendje 01.01.2014 . 227,543.0 227,543.0
Shiesa = . 162.034.0 182,084.0
Pakesime 5 s » " . .
Giendje 31 12.2014 - # 409,577.0 " - 409,577.0
Viara neto 01.07.2014 - . 910,172.0 - 910,172.0
Viera neto 31,12.2014 . = 1,875,294.0 - - 1,875,294.0




SHENIMET SPJEGUESE

Kio kompani nuk ka filluar akoma aktivitetin kryesor eshte ne proces ndertimi

te objekteve perberes.

Pethéitimih ¢ Nijesise Ekonomike

' K_atinab(holli
v

/,. /




SHOQERIA " Arjana C" shpk
NIPT K68510601D

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

g : Giendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime | .0 n014
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisie 2,222,100 1,147,156 0 3,369,256
4 |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |2yre 0
2 0
a 0
4 0
TOTALI 2,222,100 1,147,156 0 3,369,255
Amortizimi A.A.Materiale 2014
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01;3)1!2{]:)14 Shtesa Pakesime 31/12/2014
| 1 |[Toka Y
2  |Nderime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 1,311,928 182034 Q 1,493,962
4 |Mijete transporli 0
5 |kompjulerike 0
1 |Jzyre
o 0
3 0
4 0
TOTAL! 1,311,928 182,034 0 1,493,962
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
i, ; Gjendje ? Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
| 1 [Toka 0
2 |Ndetime 0
3 |Makinari,paisje,vegla 2,057,328 0 1,875,294
4 [Mjete transporti 0
| 5 |kompjuterike 0
1 |2yre 3
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2,067,328 2] 0 1,875,294

ADMINISTRATORI'

Katina XOLLI | |




SHOQERIA "Arjana C" shpk

NIPT K68510601D
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmacgi
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9[Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11 |Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 (Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim rmateriale ndertimi
15|Prodhim Pradhim ushgimore
16|{Prodhim Pradhim pije alkelike, etj
17|Pradhim Prodhime energji
18|Pradhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
i Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombelare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteler|
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Ekspart sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesiane te lira
34|Sherbimi Sherhime te tjera
A Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (1+11+111+1V+V) 0




Te punesuar mesatarisht per vitin 2012

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19,000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

=1 =] = k=]

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

ADMINISTRATORI
Katina xpolli




SHOQERIA "Arjana C " shpk

NIPT K68510601D
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numr | Ked! viti2014 | Viti 2013
TE ARDHURAT Liegarise Stalistikor
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 0 _9‘
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101
b)l_Te ardhura nga shitja ¢ Shérbimeve 704 11102 f 2
6)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |T& ardhura nga shilje té tjera (a+b-+c) 708 11104 0 g
a) |Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
€} | Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
Prodhimeve né proges : 71 11201 0 0
—— Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012 o
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0
|_nga i ¢lli: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| T& ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6| T& tjera 75 11500
7 | T¢€ ardhura nga shitja e akliveve afatgjata 77 11600 0 0
) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 6 0
SHOQERIA "Arjana C " shpk
NIPT K68510601D
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numei Kodi - "
SHPENZIMET Eogune || Stsbeiwap | WUENA | NVHEH
1 |Bletje, shpenzime (at/-bro+-0+0) 50 12100 1,700 0
a) |Blere/shpenzime maleriale dhe maleriale 8 tiera 6014602 12101 0 0
b) | Ndryshimet e gjiéndjeve & Malterialove (+/-) 12102
) | Mallra té blerm 60571 12103 1700
d) | Nl ryshimel e gjéndieve t& Mallrave (+/-) 12104
2) | Shpenzime per sherbime 606/2 12105 s
2 |Shipenzime per personelin (a+b) 64 12200 0 g
a- | Pagat e gersonelit 641 12201 44 Ll
b-| Shpenzirnet pér sig.shogérore dhe shéndeisore 644 12202 25 g
2 An‘fﬂﬂi_z‘_met dhe zhvierésimet 68 12300 Be Lt
4 [Sh&rbime nga ta treld (a+b+c+d+e+tg+h+isj+ktl+m) 61 12400 L 2
a) [Sherbimet nga nen-kontrakiorel 12401 e
o) |Trajlime te pergjithshme 611 12402
¢) |aera 613 12403
d) IMirembajtie dhe riparime 615 12404
&) [Shpenzime pér Siguracione 616 12405
) |Kerkim studime 617 12406
9} |Shermime t& fera 618 12407 0 a
h) |ShDenzime per koncesione, patenta dhe licansa €23 12408 =
!) Shpenzime per publicitet, rekiama 624 12409
i) |Transferime, udhelime, diela 625 12410
K} |ShBenzime postare che telekomunikacioni 626 12411
) [Shipenzirme transpert 627 12412
2er Bierje 6271 124121
Brer shitje 6272 124122
m) |Shenzime per sherbime bankare 528 12413 L e
6 Ta}_'_m_gdha taksa (a+b+c+d) 63 12500 0 0

Pare 1



a) |Taksa dhe tarila dogancre 632 12501
b) |Akciza 533 12502
¢) |Taksa dhe tarila vendore 634 12503
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime le tjera 6351638 12504
Il) | Totali | shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 1,882 236
Informaté: Viti 2014 Viti 2013
1 |Numri mesatar i te punesuarve 14000 1 2
2|Investimet 15000
a) Shiimi | asetevea fikse 15001
nga le cilal: aseta te reja 160011
b) Pakesimi | aseteve fikse 15002
iga e cilat shilja e azeleve ekisiuase 750021

Pane 2



Pasqyra Amortizimit viti 2014

Arjana C
[Nr EMERTIMI_ AQT Sasi cop [Viera Viera e Norma  |Amorizimi VIEr?
mpetur
[Ren Fillestare |mbetur Amortizimi mbas
amortizimit
[ mjeteve 31.12.13 ne % vitit 12 31.12.14
1|Eskavator 1| 2,222,100 910,172 50%| 182,034 | 728,138
2|Vine 701,035,940 | 1,035,940 0% ~— | 1,035,940
3| Cekic Pnemautik 1]_111,216 | 111,216 0% 111,216
4
5
5
. |
8
9
10| Totali 3,360,256 | 2,057,328 182,034 | 1,875,294
ADMINISTRATORI

Katina Xholli




ARJANA C

Gjendja mallrave ne 31.12.2014

nr Emertimi Njesia maf Cmim Viefte
1|Tubo Celiku kg 12414 89 1,104,846
2|Porta Hekui cop 5| 130000 650,000
3|Prixhione cop 50 1294 64,700
4(Mbulesa catie cop 1| 124166 124,166
5|Tuba Celiku m =
6|Tuba Celiku ml =
7|Cimento ton 254 9122.62 2,317,145
8|Tulla cop 21767 27.25 593150.75
9(Blloge betoni cop 2926 27 79002
10[Cimento ton 0
11|Profile Celiku kg Ol
12|Tranversay L60 cop 0]
13|Ulluge llamarine ml 0
14|Hinka Shkarkimi cop 0
15 |Kabell ml 1000 60 60000
16|Kabell ml 203.8 50 10190
17|Shtylla Xig e pajisjet gcop
18|Tuba Fi 50 ml
19|Fasheta cop
20|Tuba Fi 4 cop
21|Fino kg
22|Tel ALC kg
0
5,003,200

Administratori
Katina Xholli




	Image (1)(1).pdf
	Image (2)(3).pdf
	Image (3)(1).pdf
	Image (4).pdf
	Image (5).pdf
	Image (6).pdf
	Image (7).pdf
	Image (8).pdf
	Image (9).pdf
	Image (10).pdf
	Image (11).pdf
	Image (12).pdf
	Image (13).pdf
	Image (14).pdf
	Image (15).pdf
	Image (16).pdf
	Image (17).pdf
	Image (18).pdf
	Image (19).pdf

